

貸借対照表

科目	2021年度(ご参考) 2022年3月31日現在	2022年度(当期) 2023年3月31日現在	科目	2021年度(ご参考) 2022年3月31日現在	2022年度(当期) 2023年3月31日現在
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	1,139,368	1,020,191	流動負債	2,106,178	1,474,485
現金及び預金	62,225	32,916	電子記録債務	10,292	10,613
売上債権及び契約資産	639,422	591,333	買掛金	276,483	262,665
製品	12,987	15,493	短期借入金	682,328	143,730
半製品	17,317	14,954	償還期社債	90,000	30,000
材料	27,520	32,344	リース債務	3,723	4,261
仕掛品	64,279	62,805	未払金	20,106	22,393
前渡金	31,752	26,266	未払費用	173,829	181,803
短期貸付金	114,002	75,124	契約負債	112,025	104,486
その他の流動資産	181,494	177,759	預り金	688,256	674,680
貸倒引当金	△11,634	△8,807	製品保証引当金	460	69
固定資産	4,676,251	4,920,307	工事損失引当金	43,708	37,272
有形固定資産	202,192	192,605	その他の流動負債	4,963	2,507
建物	105,265	95,950	固定負債	1,065,707	1,129,374
構築物	6,018	5,358	社債	160,000	130,000
機械装置	7,522	6,744	長期借入金	666,732	750,378
車両運搬具	127	123	リース債務	13,192	12,718
工具器具備品	41,966	41,546	退職給付引当金	74,003	75,212
土地	23,815	23,430	関係会社事業損失引当金	131,785	139,422
リース資産	14,339	14,982	資産除去債務	12,118	10,889
建設仮勘定	3,138	4,467	その他の固定負債	7,875	10,754
無形固定資産	96,778	96,938	負債合計	3,171,886	2,603,860
特許権	49	41	(純資産の部)		
ソフトウェア	90,855	91,579	株主資本	2,555,037	3,216,044
施設利用権	68	207	資本金	461,731	462,817
リース資産	75	54	資本剰余金	452,473	254,133
その他の無形固定資産	5,729	5,055	資本準備金	179,697	180,783
投資その他の資産	4,377,279	4,630,763	その他資本剰余金	272,775	73,349
関係会社株式	3,610,468	3,849,069	利益剰余金	1,643,835	2,502,632
その他の関係会社有価証券	9,058	18,592	その他利益剰余金	1,643,835	2,502,632
関係会社出資金	33,267	33,126	固定資産圧縮積立金	1,026	927
投資有価証券	284,485	244,722	繰越利益剰余金	1,642,808	2,501,705
長期貸付金	347,176	362,011	自己株式	△3,002	△3,539
繰延税金資産	40,637	58,624	評価・換算差額等	87,227	119,359
その他の投資等	52,414	64,753	その他有価証券評価差額金	76,502	103,379
貸倒引当金	△228	△137	繰延ヘッジ損益	10,725	15,980
資産合計	5,815,620	5,940,498	新株予約権	1,468	1,233
			純資産合計	2,643,733	3,336,637
			負債及び純資産合計	5,815,620	5,940,498

損益計算書

科 目	2021年度 (ご参考) (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	2022年度 (当期) (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
	百万円	百万円
売上収益	1,623,424	1,631,338
売上原価	1,155,026	1,173,314
売上総利益	468,398	458,023
販売費及び一般管理費	354,447	369,999
営業利益	113,950	88,023
営業外収益	285,085	312,820
(受取利息及び配当金)	(275,339)	(292,812)
(雑収益)	(9,746)	(20,008)
営業外費用	33,987	46,125
(支払利息)	(6,034)	(14,185)
(雑損失)	(27,952)	(31,939)
経常利益	365,049	354,719
特別利益	146,586	701,451
(関係会社株式売却益)	(—)	(687,447)
(投資有価証券売却益)	(17,138)	(12,640)
(不動産売却益)	(7,604)	(1,363)
(有価証券評価益)	(121,833)	(—)
(関係会社出資金売却益)	(10)	(—)
特別損失	19,390	23,690
(減損損失)	(4,552)	(12,091)
(関係会社株式評価損)	(12,554)	(9,556)
(関係会社出資金評価損)	(—)	(1,908)
(投資有価証券評価損)	(2,282)	(134)
税引前当期純利益	492,246	1,032,480
法人税、住民税及び事業税	△50,629	76,455
法人税等調整額	26,760	△31,922
当期純利益	516,115	987,946